
Montemonaco lì 29-01-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  9   Del  29-01-20

Registro Generale 39

Oggetto: ATTRIBUZIONE  BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI ANNO
2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 29-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



L’anno duemilaventi, il giorno ventinove, del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in applicazione del combinato disposto degli artt. 45 e 46 del C.C.N.L. 14

settembre 2000:

- con verbale in data 03/12/2019, in sede di confronto con le organizzazioni sindacali, è stato

concordato di attribuire al personale dipendente un buono pasto sostitutivo del servizio di

mensa, per ogni giornata lavorativa nella quale siano soddisfatte le condizioni di cui all’art.

45, comma 2, del citato contratto di lavoro, del valore di € 7,00;

- con deliberazione della giunta comunale n. 8, in data 24/01/2020, sono stati definiti i settori o

le aree coinvolte nell’orario di lavoro che comporta l’attribuzione di buono pasto sostitutivo

del servizio di mensa e, contestualmente, sono state assegnate le risorse finanziarie per lo

scopo necessarie;

Visto l’art. 32 del d.lgs 50/2016 il quale al comma 2 prevede che “Prima dell’avvio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di

cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.

Considerato che:

oggetto dell’affidamento è la fornitura dei buoni pasto per i dipendenti comunali anno

2020;

l’importo dell’affidamento è stato quantificato in Euro 6.000,00;

il fornitore è stato individuato nella Repas spa in quanto aderente alla convenzione

Consip buoni pasto 8 lotto 8, la cui validità è stata prorogata al 21.06.2020;

la repas possiede i requisiti di carattere generale per l’espletamento della fornitura

richiesta.

Acquisito il seguente CIG derivato: Z2B2BCAF9A

Ritenuto opportuno nominare come responsbile del procedimento la dott.ssa Sabrina

Roncati, dipendente presso l’ufficio finanziario dell’Ente;

Visti gli artt. 45 e 46 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni - autonomie locali;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 29-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali” e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1)di attribuire al personale dipendente di cui al prospetto che segue, un buono pasto del valore

di € 7,00 per ogni giornata effettivamente lavorata, a condizione che siano soddisfatte le

prescrizioni di cui all’art. 45, comma 2, del C.C.N.L. 14 settembre 2000 e del CCDI

approvato con DG nr. 77/2015;

2)di impegnare la spesa, prevista in complessivi € 6.000,00 in ragione annua, sul capitolo

804/1 che presenta adeguata disponibilità (spesa determinata considerando lo sconto del

19,50 sul valore facciale), imp. 13/2020;

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e

copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e diverrà

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

La presente determinazione sarà affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art.

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 29-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

29-01-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 62 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 04-02-2020.

Montemonaco, lì 04-02-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 29-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


